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1
Violon Mirecourt XXème portant étiquette Lorenzi. Bon état. 360mm.
1 000
2
Violon Mirecourt XXème vendu par Léon Bernardel à Paris en 1938. Assez bon état. 359mm.
1 200
3
Violon fait dans les ateliers LABERTE à Mirecourt début XXème. Bon état. 359mm.
1 000
4
Joli violon d'Auguste DELIVET fait à Paris au millésime de 1913 n° 235. Bon état. 360mm.
1 600
6
Violon Mirecourt début XXème fait en imitation d'Amati, fini et vendu par Charles Enel à Paris en 1914. Assez bon état. 357mm.
1 300

9
Violon allemand fait vers 1800. Légères restaurations. 359mm.
1 200
10
Violon de Roger et Max MILLANT fait à Paris au millésime de 1938 n°160. Bon état. 354mm.
4 500
11
Violon de François BRETON fait à Mirecourt vers 1830. Petite cassure d'âme. 360mm.
1 500
12
Violon français province fait vers 1850 dans le style de Xavier Couturieux. Différentes restaurations sur la table. 361mm.
2 000
15
Violon d'Honoré DERAZEY fait à Mirecourt vers 1840. Cassures sur la table. 361mm.
2 700
17
Violon de Justin DERAZEY fait à Mirecourt vers 1880 en modèle Maggini. Assez bon état. 363mm.
1 200
18
Violon d'Amati MANGENOT fait à Bordeaux au millésime de 1948. Joint de table décollé, vernis du fond légèrement abîmé. 356mm.
3000
19
Joli violon de François BRETON fait à Mirecourt vers 1820. Bon état. 359mm.
2 300
20
Intéressant violon d'Henri PAQUOTTE  fait à Paris au millésime de 1880. Bon état. 357mm.
6 000
21
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1932. Bon état. 352mm.
1 400
22
Violon français fait vers 1860 portant étiquette apocryphe Derazey. Assez bon état. 362mm.
2 600

23
Violon de Jules GRANDJON fait à Mirecourt vers 1870 portant étiquette apocryphe Stradivarius et une marque au fer de Grandjon à l'intérieur. Cassure d'âme sur la table et cassure sur le fond. 358mm.
 4 500

25
Violon de Paul JOMBAR fait à Paris au millésime de 1912 n°144. Assez bon état. 358mm.
3 000

27
Archet de contrebasse d'Emile François OUCHARD Père, monté maillechort. 129g. Hausse réajustée sous baguette. Assez bon état.
2 000

28
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé, monté argent. 58g, sans garniture. Bon état.
1 000
29
Archet de violon de CUNIOT HURY, monté maillechort. 61g. Bon état.
1 000

32
Baguette d'archet de violon de J.V. HENRY, hausse et bouton postérieurs montés maillechort. Enture de pans sous garniture. Assez bon état.
1 800
33
Archet de violon de Prosper COLAS signé, monté argent. 58g, avec garniture argent fine. Bon état.
1 600
34
Archet de violon de l'Atelier de Charles Nicolas BAZIN, signé, monté maillechort, bouton de même époque. 57g. Bon état.
1 500
35
Archet de violoncelle de F.N. VOIRIN, signé, monté argent. 76g. Petit éclat sous hausse. Assez bon état.
3 500
36
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé, monté maillechort. 62g. Très bon état.
2 100
37
Archet de violon de Louis BAZIN signé Lavest, monté argent. 59g, avec garniture soie. Bon état.
1 000
38
Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père signé, monté argent. 61g. Léger éclat sous hausse. Bon état.
1 800
39
Archet de violon, baguette et bouton de l'Ecole de OUCHARD signé Cl. Thomassin apocryphe, hausse de Claude THOMASSIN, monté argent. 60g. Bon état.
1 100

40
Archet de violon de François Nicolas VOIRIN monté argent, bouton de SARTORY. 60g. Mastic pouce. Bon état.
6 000

41
Archet de violon de Emile François OUCHARD Père signé Olivier, monté argent. 59g, avec garniture soie. Petite fente hausse, trace mortaise vis et écrou et mamelon manquant. Assez bon état.
1 300

42
Archet de violon de l'Ecole de PFRETZSCHNER, signé Silvestre et Maucotel, monté argent. 58g, avec garniture soie. Nœud gercé baguette. Bon état.
1 200

47
Bel archet de violon de l'Ecole de PECCATTE, bois d'amourette monté maillechort. 61g. Bon état.
2 000
48
Archet de violon de Joseph GAUDE, amourette monté maillechort. 63g5. Bouchon et fente arrière. Bon état. 
4 000
51
Violon français fait dans la première partie du XIXème portant étiquette apocryphe de Testore. Quelques restaurations et piqûres de vers. 358mm.
1 100

52
Alto Mirecourt XXème vendu par Barbet et Granier à Marseille. Petite cassure sur la table. 396mm.
2 200

53
Alto fait vers 1760-1770 de l'école allemande portant étiquette apocryphe Claudot. Tête remplacée. Quelques restaurations. 405mm.
5 200

55
Violon de Lorenzo BELLAFONTANA fait à Gènes au millésime de 1966. Bon état. 356mm.
7 500
56
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN  Père fait à Mirecourt au millésime de 1898. Bon état. 360mm.
4 000
57
Violon français XVIIIème de l'école de Castagneri, portant étiquette apocryphe d'Ambroise. Tête remplacée. Quelques restaurations. 357mm.
2 000
60
Violon de Pier Lorenzo VANGELISTI fait à Florence au millésime de 1745. Tête remplacée du XVIIIème. Quelques restaurations. 355mm.
19 500
62
Violon de Paul BLANCHARD fait à Lyon au millésime de 1886 n°122. Bon état. 356mm.
5000

65
Intéressant violon de MOUGENOT fait à Rouen au millésime de 1756. Différentes restaurations sur la table. 360mm.
4 000
66
Intéressant violon XVIIIème fait à Mittenwald de la famille KLOZ. Assez bon état. 351mm.
4 500

68
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1938. Bon état. 359mm.
1 500

69
Alto petite taille fait à Mirecourt vers 1860, de l'école de Grandjon. Légères restaurations. 378mm.
1 900

70
Joli violon de GAND Frères fait à Paris au millésime de 1858 n°295. Petite cassure sur la table. 358mm.
16 000

73
Joli violon de Charles BAILLY fait à Mirecourt au millésime de 1939. Bon état. 356mm.
1 800
74
Violon de LABERTE HUMBERT fait à Mirecourt au millésime de 1922. Bon état. 358mm.
1 700
75
Intéressant violon de Jean-François ALDRIC fait à Paris au millésime de 1823. Assez bon état. 359mm.
23 000

76
Archet de violon de L. MORIZOT Frères, monté maillechort. 58g, avec garniture soie. Bon état.
1 000
77
Archet de violon de Jean Joseph MARTIN, bouton postérieur monté maillechort. 61g. Deux fentes hausse et pans arrière rebouchés. Assez bon état.
2 400

79
Archet de violoncelle, baguette dans le style de Victor FETIQUE, hausse et bouton de même époque montés maillechort. 58g, sans mèche ni garniture. Eclat au dessus hausse et éclat recollé baguette. Assez bon état.
500

80
Belle baguette d'archet de violon de Nicolas SIMON dit "SIMON Fr" signé, hausse et bouton de C.N. BAZIN montés argent. 51g, sans garniture. Légère trace de mortaise vis et écrou.
10 000
81
Belle baguette d'archet de violon de l'Ecole de PECCATTE en bois exotique, hausse de même époque et bouton postérieur montés maillechort. 55g, sans mèche ni garniture. Bon état.
700

84
Belle baguette d'archet de violon de Louis BAZIN signé apocryphe Voirin, hausse et bouton de L. MORIZOT Père montés argent. Petits coups de vent. Bon état.
2800

85
Archet d'alto de François Jude GAULARD, monté os. 58g, sans mèche ni garniture. Eclat hausse et différents nœuds baguette. Assez bon état.
3 500

87
Belle baguette d'archet de violon de Justin POIRSON, hausse et bouton de l'Ecole de VOIRIN dans le style de F.N. VOIRIN montés argent. 51g, sans mèche ni garniture. Fentes hausse. Bon état.
1 800
89
Archet d'alto de l'Ecole de PAJEOT, bois exotique. Petites fentes hausse et arrière baguette. Bon état.
1 300
90
Archet de violoncelle d'Eugène SARTORY signé, monté argent. 81g. Petit mastic après passant. Bon état.
13 000
93
Archet de violon de Louis GILLET signé, monté argent. 56g, sans mèche et garniture soie. Légère marque coulisse. Très bon état.
4 500

94
Baguette d'archet de violon de l'Ecole de PAJEOT-PECCATTE. 37g. Petits trous de vers rebouchés. Bon état.
800

95
Archet d'alto d'André VIGNERON Fils, signé, monté argent. 68g, avec garniture soie. Petites grattes tête. Bon état.
4 500

96
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, monté maillechort. 48g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
700

98
Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père signé Coné et fils à Lyon, monté argent. Petits coups de pupitre et très légère gerce côté tête. Bon état.
2 000
99
Archet de violon de Louis BAZIN, signé Collin Mezin, monté maillechort. 52g, sans mèche et garniture soie. Pièce baguette. Bon état.
1100
101
Violon de l'Ecole allemande fait vers 1800. Assez bon état. 358mm.
5 000

103
Violoncelle français fin XVIIIème portant étiquette de Delannoy. Fond recoupé et rallongé, éclisses et table remplacées. Quelques restaurations. 755mm.
4 000

104
Violoncelle fait à Mirecourt dans les ateliers LABERTE portant étiquette apocryphe de Vuillaume. Assez bon état. 761mm.
5 200
105
Violon de Georges CUNAULT fait à Villemomble au millésime de 1924. Assez bon état. 357mm.
4 200
107
Violon XIXème portant étiquette apocryphe de Montagnana. Assez bon état. 359mm.
1 000
108
Violoncelle de l'école Autrichienne fin XVIIIème portant étiquette apocryphe Albanus. Quelques restaurations. 747mm.
16 000
109
Violon Mirecourt fin XIXème portant étiquette de Maignant. Assez bon état. 358mm.
850
110
Joli violon de Pierre Charles JACQUOT fait à Nancy vers 1875-1880. Bon état. 358mm.
6 000

112
Violon français province XIXème signé Colin à Beauvais 1833. Table manquante. Quelques restaurations. 357mm.
500

113
Violon de Georges DEROUX fait à Mirecourt au millésime de 1874 portant étiquette apocryphe de Bernardel (signature à l'intérieur sur la table). Petite pièce en surface sur le fond au niveau de l'âme. 357mm.
2 000
114
Violon de Giuseppe FATTORI fait à Sossano au millésime de 1931. Cassures sur la table. 361mm.
2 500
115
Violon de Nicolas VUILLAUME fait à Mirecourt vers 1860 en modèle Stentor 2. Quelques restaurations sur l'éclisse arrière et sur la table dont une cassure d'âme. 358mm.
6 000

117
Violon de Jean Emile MENNESSON dit GUARINI MENNESSON fait à Reims vers 1890. Cassure d'âme sur la table restaurée. 358mm.
2 800

120
Intéressant violon de Georges CHANOT fait à Paris vers 1840 portant étiquette apocryphe de Stradivarius. Cassure sur la table restaurée. 357mm.
27 000

122
Violon de Justin DERAZEY fait à Mirecourt vers 1880. Cassure sur la table. 356mm.
3 800

124
Violon XXème portant étiquette de Guastelli. Assez bon état. 358mm.
1 500
126
Archet de violon de CUNIOT-HURY fait en collaboration avec Emile François OUCHARD Père, signé Lupot, monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Talon arrière manquant. Bon état.
1 400

127
Archet de violon de l'Atelier de François PECCATTE signé apocryphe "F.N. Voirin", monté maillechort. Petits trous de vers. Bon état.
2 000
130
Archet de violoncelle de Victor FETIQUE signé Paul Jombar, monté argent. 80g5. Bon état.
10 000
132
Baguette d'archet de violon de Nicolas SIMON dit "SIMON Fr", hausse et bouton postérieur montés maillechort. 48g, sans mèche ni garniture. Gerce baguette. Assez bon état.
2 400
133
Archet de violon de Jean Joseph MARTIN, monté maillechort. 54g, avec mèche et garniture fines. Petits nœuds baguette et léger éclat arrière. Bon état.
3 500
135
Archet de violon de Joseph Arthur VIGNERON Père dédicacé à Emile Dongrie chapelle du château de Chimay messe en ut de Beethoven Noël 1883, monté or. 62g. Petite fente recollée hausse. Bon état.
14 000

136
Archet de violon de J.T.L. signé J.V. Charotte, monté argent. 57g, sans mèche ni garniture. Bon état.
800

137
Archet de violon de l'Ecole de TOURTE dans le style de LAGROSSE, bois exotique. 52g, sans mèche ni garniture. Eclats baguette et hausse. Assez bon état.
1 700
143
Archet d'alto de l'Ecole de THOMACHOT, monté argent. 71g. Bon état.
700

144
Archet de violon alto de François Jude GAULARD, bois de fer monté ivoire. 60g. Deux éclats hausse et mamelon légèrement endommagé. Assez bon état.
1 800

145
Archet de violon de Louis THOMASSIN, monté argent. 54g5, sans mèche ni garniture. Très bon état.
5 200

146
Archet d'alto de L. PIERNOT signé, monté argent. 63g5, avec mèche fine et garniture soie. Très bon état.
2 500
148
Bel archet d'alto de l'Ecole de PAJEOT, amourette monté maillechort. Petit éclat pointe. Bon état.
2 400

149
Archet de violon de François LOTTE, monté maillechort. 52g, sans mèche et garniture soie. Léger nœud baguette. Très bon état.
1 500
150
Archet de violon de Nicolas MAIRE, hausse et bouton d'un autre MAIRE montés maillechort. 62g. Bon état.
18 000
153
Violon de René BAILLY fait à Mirecourt au millésime de 1947. Bon état. 357mm.
1 200

154
Violon d'Augustin CHAPPUY fait à Mirecourt vers 1770-1775 avec son manche d'origine. Cassures de table. 358mm.
1 000

155
Joli violon de Georges CUNAULT fait à Paris au millésime de 1900 en modèle de Guarnérius del Gésu. Bon état. 356mm.
4 700

157
Joli violon de CHARDON Père et fils fait à Paris au millésime de 1900. Bon état. 357mm.
8 000

161
Violon de NICOLAS Ainé fait à Mirecourt vers 1815/1820. Bon état. 363mm.
1 100
162
Violoncelle Mirecourt fin XIXème. Quelques traces de vers sur le manche et la tête. 750mm.
3 800

163
Violon français fin XIXème de l'école de Caussin. Assez bon état. 360mm.
1 900

164
Violon fait dans les ateliers de CHARDON et fils fait à Paris en 1931. Bon état. 356mm.
2 800

167
Violon allemand fin XVIIIème fait dans le style de Hopf. Quelques restaurations sur la table. 354mm.
2 000

171
Violon de LABERTE-HUMBERT Frères fait à Mirecourt au millésime de 1925 n°1690. Bon état. 356mm.
2 100
172
Violon fin XVIIIème. Différentes restaurations. 352mm.
4 800

174
Violon de l'école allemande fait vers 1760. Quelques restaurations sur la table. 356mm.
2 400

175
Violon de Vincenzo SANNINO fait à Naples au millésime de 1908. Bon état. 355mm.
33 000

177
Archet de violon de François BAZIN, monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Très bon état.
1 300

178
Archet de violon de l'Atelier de PECCATE, bois exotique monté maillechort. 56g, sans mèche. Bon état.
3 000
179
Archet d'alto de LABERTE, signé, monté argent. 70g. Légère trace mortaise vis et écrou. Bon état.
1 500

180
Archet de violon de Charles Joseph FONCLAUSE signé, monté argent, bouton postérieur. Bon état.
12 500
181
Archet de violon de Prosper COLAS signé Lupot, monté argent. 56g, avec mèche et garniture fines. Très bon état.
1 500

182
Archet d'alto d'André RICHAUME, signé, monté écaille et argent. 71g5. Petite fente hausse. Bon état.
11 000
183
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé Cuniot-Hury, monté argent. Petite arrachure côté baguette. Bon état.
1 400
184
Archet de violoncelle de l'Ecole de FETIQUE, monté argent, bouton de même époque. 66g, sans mèche ni garniture. Légère usure arrière et petit nœud devant garniture. Bon état.
1 600

186
Archet de violon de Charles Alfred BAZIN, monté argent. 57g, sans garniture. Petite gerce côté tête. Bon état.
700

187
Bel archet de violon allemand 1920 dans le style de Weischold, monté maillechort. 52g, sans mèche ni garniture. Bon état.
1 000
188
Archet d'alto de L. MORIZOT Frères, signé Victor Fétique, monté or. 66g, avec garniture soie. Bon état.
2 300
191
Archet de violon de François LOTTE, signé, monté argent. 54g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
600

192
Archet de violoncelle de l'Ecole de PECCATTE MAIRE en bois d'amourette, monté maillechort, bouton postérieur. 75g, sans mèche ni garniture, ni passant. Tête grattée et relimée, fente hausse. Assez bon état.
1 100

195
Archet de violon de Charles Claude HUSSON, signé Gand et Bernardel Frères, monté argent. 58g, sans garniture. Très bon état.
3 200

197
Archet de violon de l'Atelier de PAJEOT. 46g, sans mèche ni garniture. Petite fente hausse et nœud arrière. Bon état.
3 800

198
Baguette d'archet de violon de Louis MORIZOT, hausse et bouton de Roger GEROME montés maillechort. 52g, sans mèche ni garniture. Petite arrachure sous poucette. Bon état.
1 000
200
Archet de violon de Dominique PECCATTE signé, remonté argent, bouton postérieur. Traces mortaise vis et écrou, gerces baguette, trou de vers rebouché d'origine et petite pièce ébène hausse. Assez bon état. 
27 000
201
Violon de Charles-Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Fils fait à Mirecourt au millésime de 1944. Bon état. 358mm.
1 300
202
Violoncelle Mirecourt XXème portant étiquette apocryphe de Stradivarius. Cassure d'âme sur la table non restaurée et petite cassure d'éclisse. 756mm.
2 200

203
Violon français XVIIIème portant étiquette apocryphe de Lambert. Différentes restaurations et manche décollé. 358mm.
700

204
Violon français XVIIIème portant étiquette apocryphe de Chappuy. Différentes restaurations sur la table. 361mm.
1 000
205
Violon de Gustave BERNARDEL fait à Paris au millésime de 1897 n°1804. Bon état. 359mm.
10 000

206
Violon de MOINEL-CHERPITEL fait à Paris au millésime de 1921. Bon état. 359mm.
2 600
207
Violon de l'école allemande XVIIIème. Différentes restaurations et barre manquante.  356mm.
1 900
209
Violon allemand XVIIIème signé Léonhard Maussiell. Quelques restaurations, talon cassé. 358mm.
800
210
Intéressant alto XIXème de l'école italienne portant étiquette apocryphe Ceruti. Cassure d'âme sur le fond restaurée. 415mm.
10 000

211
Violon fait vers 1800 portant étiquette apocryphe de Guadagnini. Assez bon état. 366mm.
1 200
212
Violon de Xavier COUTURIEUX fait à Mirecourt vers 1850 en modèle Guarnérius del Gésu portant étiquette apocryphe de Vuillaume. Quelques restaurations sur la table. 358mm.
9 500

214
Tête italienne XVIIIème faite dans le style de Landolfi. Joue de la tête restaurée.
3 800

216
Violon de Jules GAILLARD fait à Mirecourt vers 1860 signé à l'intérieur sur la table Collin-Mezin. Différentes restaurations. 363mm.
1 300
217
Violon XVIIIème de l'école flamande. Différentes restaurations. 361mm.
 1 800

218
Violon Mirecourt XXème fait dans les ateliers Dieudonné fini et vendu par Pelitti. Bon état. 357mm.
1 300
219
Violon XVIIIème. Tête remplacée. Différentes restaurations. 360mm.
 3 000

220
Très beau violon de Jean Baptiste VUILLAUME fait à Paris au millésime de 1867 n°2701, en modèle Guarnerius del Gésu. Bon état. 357mm.
91 000

222
Violon italien composite portant étiquette apocryphe d'Amati. Table italienne faite vers 1700 dans le style de Cappa. Fond, tête et éclisses avant remplacés plus récents. Différentes restaurations sur la table. 350mm
4 000

224
Joli violon XVIIIème probablement de l'école autrichienne portant étiquette apocryphe de Guidantus. Quelques restaurations. 356mm.
3 800

225
Joli alto de Thomas James HOLDER fait à Paris au millésime de 1928. Cassure d'âme sur la table restaurée. 404mm.
7 800

226
Archet d'alto dans le style de WEISCHOLD, monté maillechort. 55g, sans mèche ni garniture. Une virole dessoudée et devant tête diminuée. Bon état.
900

227
Archet de violoncelle d'Hermann Richard PFRETZSCHNER, signé, monté argent. 77g, avec garniture argent fine. Très bon état.
2 300

228
Archet de violon de Charles Claude HUSSON, monté argent. 62g. Petite marque de fermoir boite. Bon état.
1 800

229
Archet de violon de Prosper COLAS, signé, monté argent. 58g5, avec garniture soie. Légère fente hausse. Bon état.
1 500

230
Belle baguette d'archet de violon de Pierre SIMON. 36g. Bon état.
12 000
231
Archet de violoncelle de L. MORIZOT Frères, monté maillechort. 74g, avec mèche et garniture fines. Gerce devant tête. Bon état.
700

233
Archet de violon de Victor FETIQUE, monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Mortaise vis et écrou un peu rallongée. Bon état.
3 700
234
Baguette d'archet d'alto de l'Atelier de Fr. PECCATTE, bois d'amourette. 45g. Fendue et recollée arrière. Assez bon état.
1 000

235
Bel archet d'alto de Louis Joseph MORIZOT Père signé J. Tournier, monté argent. 70g. Très bon état.
4 700
237
Archet de violon de Louis BAZIN, signé, monté or. 59g, avec garniture soie. Bon état.
3 000

238
Bel archet violoncelle de Joseph Alfred LAMY Père, monté argent. 74g, avec mèche et garniture fines. Très bon état.
4 200

239
Baguette d'archet de violon 7/8 de l'Ecole de PAJEOT en bois d'amourette, hausse et bouton postérieurs montés maillechort. 58g, sans mèche ni garniture. Assez bon état.
1 400

241
Archet de violoncelle de H.R. PFRETZSCHNER, monté argent. 77g, avec garniture argent fine. Usure arrière et talon refait. Assez bon état.
900

243
Archet de violon dans le style de l'Ecole de PAJEOT, monté argent. 54g, sans garniture. Petites fentes hausse. Assez bon état.
1 300
243B
Archet de violon de Louis BAZIN signé Vanelli, monté maillechort. Très légère gerce arrière.
1000
246
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, monté argent. 59g, avec garniture soie. Très bon état.
3 000

247
Archet de violon de Louis BAZIN signé, monté maillechort. 56g, avec garniture soie. Petite gerce côté baguette. Bon état.
1 000

251
Contrebasse française à quatre cordes d'augustin CLAUDOT fait à Mirecourt vers 1840. Nombreuses restaurations.
5 000

253
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1949 en modèle "le victorieux". Bon état. 357mm.
1 500
255
Violoncelle de François Hippolyte CAUSSIN fait Neufchâteau au millésime de 1881. Cassures sur la table. 763mm.
11 000
257
Violoncelle fait à Mirecourt dans les ateliers LABERTE vers 1920. Cassure d'âme sur la table. 765mm.
4 800
258
Violoncelle français fait dans la première partie du XIXème portant étiquette apocryphe de Pirot. Différentes restaurations. 725mm.
9 000
259
Violon XXème portant étiquette Gamberini. Assez bon état. 357mm.
1 200
260
Joli violoncelle de Georges CUNAULT fait à Paris au millésime de 1912. Cassure sur l'éclisse arrière. 760mm.
24 000
261
Violoncelle 1/2 Mirecourt XXème portant étiquette de Thiery. Bon état.
1 000

262
Intéressante tête italienne seconde partie du XVIIIème. Différentes restaurations.
400

263
Intéressante tête italienne probablement de Giovanni Baptista GUADAGNINI. Quelques restaurations.
5 200

265
Joli violon de Nicolas VUILLAUME fait à Mirecourt en modèle Stentor vers 1850. Quelques restaurations dont une cassure de barre restaurée. 358mm.
7 000
266
Violon XXème portant étiquette Fabiani. Légère restauration, sans sa touche. 358mm.
1 500

267
Violoncelle de BOURLIER fait à Mirecourt vers 1840. Cassure d'âme sur la table et différentes restaurations. 748mm.
2 500
273
Violon XXème portant étiquette de Fritsch. Assez bon état. 360mm.
600
275
Joli alto de Giovanni Baptista GABRIELLI fait à Florence au millésime de 1755. Quelques restaurations sur la table. 394mm.
54 000

276
Archet de violon de Louis BAZIN, signé, monté maillechort. 54g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
1 800

277
Archet de contrebasse de l'Atelier de Victor FETIQUE, signé J. Tournier, monté maillechort. 130g. Gerces arrière. Assez bon état.
2 400

278
Baguette d'archet de violon de Jean Joseph MARTIN, signé Guarini, hausse et bouton de CUNIOT-HURY montés argent. 61g. Légère gerce devant tête. Bon état.
2 200

279
Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé Tourte, monté maillechort. 53g, sans mèche et garniture soie. Léger éclat extrémité baguette et hausse. Bon état.
800

281
Archet de violon de l'Atelier de MALINE, abeille monté maillechort. Très léger éclat ébène hausse. Très bon état.
3 300

282
Archet d'alto de l'Ecole allemande de 1940 dans le style de Hoyer, monté argent. 68g. Bon état.
900
283
Archet de violon de l'Atelier de Fr. PECCATTE, amourette monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Très bon état.
3 000

284
Archet de violon de Louis BAZIN fait pour E. OUCHARD, signé Ouchard, monté maillechort. 60g. Petite fente hausse. Bon état.
800

285
Baguette d'archet de violon allemande, bouton de C.N. BAZIN et hausse de D. PECCATTE, montés argent. 50g, sans mèche ni garniture. Assez bon état.
4 500
286
Intéressante baguette d'archet de violon de l'Ecole de TOURTE dans le style de Charles Tourte dit Tourte T. 33g. Mortaise vis et écrou rallongée et trace mortaise tête. Assez bon état.
3 400
289
Archet de violon de J.T.L. signé Ch. Rougirel, monté argent. 60g. Bon état.
1 000
290
Archet de violon de Victor FETIQUE, signé, monté argent. 56g, sans mèche. Légère fente hausse. Bon état.
7 000

291
Bel archet de violoncelle de l'Atelier de François PECCATTE, bois de fer. 65g, sans mèche ni garniture. Divers éclat hausse. Bon état.
3 200
292
Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père, signé Collin Mezin, monté argent. Légère trace mortaise vis et écrou. Bon état.
1 600
293
Archet de violoncelle de Louis Joseph MORIZOT Père, signé R & M Millant, monté argent. 81g. Petites fentes hausse. Bon état.
3 000

294
Archet de violon d'Auguste LENOBLE, signé, monté argent. 57g. Enture d'origine, fente arrière baguette, éclat hausse et gerce bouton. Assez bon état.
1 200
295
Archet d'alto de l'Atelier de F. PECCATTE, amourette monté maillechort. 71g. Bon état.
4 700
296
Archet de violon 7/8ème d'Emile François OUCHARD Père, signé Ch. Enel, monté argent. 52g. Petite fente hausse. Assez bon état.
1 200
298
Archet de violoncelle de Louis Joseph MORIZOT Père signé P. Hel, monté argent. 75g, avec garniture soie. Fente hausse et petite gerce baguette. Assez bon état.
1 300

299
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, monté maillechort. 55g5, avec garniture soie. Petite gerce baguette. Bon état.
600
300
Archet d'alto de Emile Auguste OUCHARD Fils, signé, monté argent. 70g. Bon état.
12 500

302
Violon de Charles BOVIS fait à Nice au millésime de 1951. Bon état. 357mm.
3 000
304
Violon de François Hippolyte CAUSSIN fait à Neufchâteau vers 1870 portant étiquette apocryphe de Guarnerius. Cassure sur la table. 358mm.
3 000
305
Violon italien fait vers 1900. Assez bon état. 360mm.
4 000
307
Violoncelle de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt vers 1920 portant étiquette apocryphe de Stradivarius. Quelques restaurations. 760mm.
3 400
308
Violon allemand deuxième partie du XVIIIème portant étiquette réparé par Clément. Quelques restaurations. 358mm.
3 300

310
Alto de Sébastien VUILLAUME fait à Paris au millésime de 1868 (signature et marque au fer à l'intérieur). Cassures sur la table. 400mm.
17 000
311
Violon fin XVIIIème portant étiquette apocryphe de Gagliano. Tête remplacée plus ancienne. Quelques restaurations et piqûres de vers. 354mm.
4 000

312
Violon d'Otello BIGNAMI fait à Bologne au millésime de 1957. Bon état. 357mm.
6 500

313
Violoncelle fait dans les ateliers LABERTE à Mirecourt début XXème. Différentes cassures. 758mm.
3 200

317
Alto de Didier NICOLAS Ainé fait à Mirecourt vers 1820. Bon état. 385mm.
1 500

318
Violon de Pierre SAINT PAUL fait à Paris au millésime de 1741. Quelques restaurations sur la table. 355mm.
5 800
320
Joli violon de Ludovicus GUERSAN fait à Paris vers 1750. Quelques restaurations sur la table. 360mm.
10 000

322
Violon de Nicolas VUILLAUME fait à Mirecourt au millésime de 1830 (signé à l'intérieur sur le fond près du tasseau arrière). Bon état. 362mm.
7 000

323
Violon fait dans l'atelier de Paul BLANCHARD à Lyon en 1891. Assez bon état. 359mm.
3 000

325
Joli violon de Jules GRANDJON fait à Mirecourt vers 1850. Bon état. 361mm.
6 800

329
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, signé, monté argent. Gerce et trou de vers début baguette. Assez bon état.
700

330
Archet de violon de Jules FETIQUE, signé Emile Français, monté argent. 60g. Bon état.
6 800

332
Bel archet de violon de l'Ecole de PAJEOT dans le style de GAUDE, amourette monté maillechort. 55g, sans mèche ni garniture. Léger manque mamelon et relimage arrière. Bon état.
2 800
333
Archet de violon de Louis BAZIN signé "Nicolas Vuillaume", monté argent. 56g, avec mèche et garniture fines. Très bon état.
1 600

334
Archet de violon de Louis BAZIN signé, monté maillechort. 50g, sans mèche et garniture soie. Léger coup de vent devant garniture. Très bon état.
1 100

336
Archet de contrebasse de Charles Alfred BAZIN, signé, monté maillechort. 130g. Très légère fin de gerce. Très bon état.
2 600

339
Archet de violon d'Eugène SARTORY, signé, monté argent. 63g. Eclats baguette et hausse usée. Assez bon état. 
8 500

345
Baguette d'archet de violon de J.P. VIGNERON Père et Fils, signé, bouton et hausse d'André VIGNERON montés or et écaille. 61g. Mortaise vis et écrou légèrement endommagée. Bon état.
8 000

346
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN signé Perny Frères à Tours, monté argent. 52g, sans mèche ni garniture. Une virole dessoudée. Bon état.
1 000

347
Archet d'alto de François BAZIN en amourette, bouton postérieur monté maillechort. 64g, sans mèche ni garniture. Très bon état.
3 200

349
Archet de violon de Louis BAZIN signé, monté maillechort. 53g, sans mèche et garniture cuir. Bon état.
600

350
Archet de violon de Charles PECCATTE, signé, monté argent. 61g. Très léger éclat au dessus tête. Assez bon état.
9 500

351
Joli violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Père fait à Paris au millésime de 1891. Bon état. 359mm.
5 500

352
Violon fait dans les ateliers de DIEUDONNE à Mirecourt vers 1930 portant étiquette de Gerard. Bon état. 358mm.
1 500
353
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1937. Bon état. 359mm.
1 500

354
Violon de Jenny BAILLY fait à Paris vers 1940. Bon état. 358mm.
1 100

355
Joli violon de CARESSA et FRANCAIS fait à Paris au millésime de 1914 n°455 pour le 1er prix du conservatoire nationale de musique Mlle Hortense Husson de Sampigny en 1915. Bon état. 359mm.
6 000
356
Violon français fait vers 1830 portant étiquette apocryphe de Bernardel. Cassures sur le fond et la table. 361mm.
2 500
357
Violon français fait vers 1860 de l'école de Derazey, tête remplacée. Différentes restaurations. 356mm.
2 800
360
Intéressant violon italien fin XIXème portant étiquette d'Eugénio Praga Gènes 1873
8 000
361
Violon fait vers 1800 portant étiquette apocryphe Stainer. Quelques restaurations. 361mm.
1 500
362
Violon d'H. Emile BLONDELET fait à Mirecourt au millésime de 1925. Bon état. 358mm.
1 300

366
Violon de GUARINI MENESSON fait à Reims vers 1880 portant étiquette apocryphe Clément. Quelques restaurations et tête restaurée. 358mm.
3 100

368
Violon de Sébastien KLOZ fait à Mittenwald au millésime de 1753. Légères restaurations. 352mm.
6 200

369
Violon de François LUPOT fait à Orléans vers 1775-1780 (marque au fer de Lupot orleano à l'intérieur) et portant étiquette de Nicolas Lupot. Cassure d'âme sur la table restaurée. 352mm.
9 500
371
Violon d'Hilaire DARCHE fait à Bruxelles au millésime de 1906. Assez bon état. 358mm.
4 500

372
Violon fait dans la deuxième partie de XIXème. Légères restaurations. 358mm.
2 500
373
Violon fait dans l'atelier d'Emile BOULANGEOT à Lyon en 1929. Vernis abîmé sur le fond. 357mm.
3 000
375
Violon français fin XVIIIème portant étiquette Feinth luthier à Paris 1772. Quelques restaurations. 361mm.
2 000
376
Archet de violon de Pierre CUNIOT, monté argent. 50g, sans mèche ni garniture. Une virole bouton dessoudée. Bon état. 
900

377
Archet d'alto de L. MORIZOT Frères fait pour M. Millant, monté argent. 59g, sans mèche et garniture argent légère. Une fente hausse. Assez bon état.
1 600
378
Archet de violoncelle de CUNIOT-HURY / OUCHARD, monté maillechort. 55g, sans mèche ni garniture. Coups de pupitre collet et petit éclat devant garniture.
700
379
Archet de violon de Louis Joseph MORIZOT Père signé Collin-Mezin, monté argent. 60g, avec garniture originale. Très bon état.
1 600
380
Archet de violoncelle de Jules FETIQUE, signé Albert Caressa, monté argent. 71g, avec garniture soie. Très léger éclat ébène côté recouvrement. Très bon état. 
6 000
381
Archet de violon de L. MORIZOT Frères signé R & M. Millant, monté argent. 54g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
1 400
382
Archet de violon de L. MORIZOT Frères, signé Moinel Cherpitel, monté argent. 63g. Petit éclat hausse. Bon état.
800

384
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN signé P. Lorange à Lyon, monté argent. 55g, sans mèche et garniture soie. Légères gerces baguette et petite fente hausse. Bon état.
2 200

385
Archet de violoncelle de L. MORIZOT Frères, signé R & M Millant, monté argent. 75g, avec mèche fine et garniture soie. Petite gerce arrière baguette. Assez bon état.
2 400

386
Archet de violon de Pascal AUDINOT signé, monté argent. Très bon état.
1 000
387
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN signé Lupot, monté maillechort. 59g. Très bon état.
1 500
388
Archet de violon de CUNIOT-HURY / OUCHARD, signé Tourte, monté maillechort. 51g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
600
389
Archet de violon de Louis MORIZOT Père fils, signé, monté argent ivoire. 60g. Léger coup dessus tête. Très bon état.
2 100

394
Archet de violoncelle de Célestin Emile CLASQUIN, signé Ouchard apocryphe, monté maillechort. 68g, sans mèche et garniture baleine. Bon état.
1 800

395
Baguette d'archet de violoncelle de l'Ecole de SIMON. 48g. Pièce arrière baguette et mortaise vis et écrou endommagée. Assez bon état.
2 000
396
Archet de violoncelle de l'Ecole de PECCATTE, bois de fer. 76g, sans mèche ni garniture. Bon état.
1 000
399
Archet de violon de Jules FETIQUE, signé Albert CARESSA, monté argent. 60g. Petit mastic dessus tête. Bon état.
3 000

401
Joli violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt début XXème en modèle Grandini. Bon état. 358mm.
1 700

402
Joli violon Mirecourt XXème fait en copie Vuillaume. Bon état. 360mm.
1 100

403
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN fils fait à Mirecourt au millésime de 1940. Bon état. 356mm.
1 400
404
Violon français province XIXème portant étiquette de Finze Avignon 1864. Légère restauration. 361mm.
1 300

406
Violon d'André COINUS fait à Mirecourt au millésime de 1928 n°28. Bon état. 359mm.
1 300
408
Violon de Charles Jean-Baptiste COLLIN-MEZIN Père fait à Paris au millésime de 1911 en collaboration avec son fils. Assez bon état. 358mm.
3 000

409
Violon de Didier NICOLAS Ainé fait à Mirecourt vers 1820. Cassures sur la table. 358mm.
2 000
410
Violon XVIIIème probablement de l'école flamande. Tête remplacée italienne du XVIIIème faite dans le style de Carcassi, quelques restaurations. 363mm.
4 500
411
Violon d'Etienne PERRIN fait à Mirecourt vers 1840. Assez bon état. 362mm.
1 000
412
Violon de GAND et BERNARDEL fait à Paris au millésime de 1889 n°1400. Cassures de barre sur la table. 358mm.
6 000
413
Violon Mirecourt XXème vendu par Paul Blanchard à Lyon. Assez bon état. 359mm.
600

415
Intéressant violoncelle XIXème portant étiquette apocryphe de Storioni. Doublure sur le fond et différentes restaurations. 724mm.
9 500
416
Violoncelle fait dans les ateliers LABERTE à Mirecourt et vendu par Paul Lorange en 1927. Légères restaurations. 758mm.
7 500
417
Violoncelle de Pierre FLAMBAU fait à Paris vers 1820. Différentes restaurations. 744mm.
9 500

418
Violoncelle de Jacques BARBE fait à Mirecourt vers 1840. Cassure d'âme sur le fond. Quelques restaurations. 743mm.
5 000

422
Violon fait dans les ateliers de CHENANTAIS LE LYONNAIS à Nantes en 1929. Bon état. 361mm.
1 400
424
Contrebasse à quatre cordes de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt vers 1900 portant étiquette apocryphe de Derazey. Différentes restaurations.
1 800

427
Archet de violon de J.T.L., signé E. Blondelet, monté argent. 56g5, sans mèche et garniture soie. Bon état.
1 300

428
Archet de violon d'Emile Auguste OUCHARD Fils, signé, monté argent. 60g. Très bon état.
6 000

429
Archet de violon de Louis BAZIN, signé P. Beuscher, monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Légère fente arrière tête. Bon état.
600

432
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé Tourte, monté argent. 54g, sans mèche ni garniture. Fente arrière. Bon état.
1 000

433
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, monté maillechort. 50g5, sans mèche ni garniture. Bec pouce légèrement usé. Bon état.
700

436
Archet de violoncelle de François LOTTE, signé Albert Paris, monté argent. 64g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
1 500
437
Archet de violon de HILL and Sons, signé, monté écaille et argent. 64g. Eclat hausse. Bon état.
2 000
439
Archet de violon d'Emile OUCHARD Père fils, signé André Coinius, monté argent. 57g, avec mèche et garniture fines. Très bon état.
1 700

440
Baguette d'archet d'alto de François PECCATTE en bois d'amourette, hausse et bouton Atelier de PECCATTE montés maillechort. 69g. Petite usure et bouchon de consolidation sur l'arrière. Assez bon état.
7 700

441
Archet de violoncelle de Louis BAZIN, signé Vanelli, monté maillechort. 64g, sans mèche et garniture soie. Bon état.
600
442
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, signé Tourte, monté maillechort. 49g, sans mèche et garniture soie. Très bon état.
1 000
443
Archet de violon de l'Ecole de PAJEOT en bois de fer avec marque au fer illisible. Hausse et bouton postérieurs. 52g, sans mèche ni garniture. Bon état.
950
446
Archet de violon de Marcel LAPIERRE, monté maillechort. 52g, sans mèche et garniture légère. Bon état.
600
447
Archet de violon de Pierre CUNIOT, monté maillechort. 56g, sans mèche. Assez bon état.
600
448
Archet de violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY, signé Charles Buthod à Paris, monté argent. 60g. Bon état.
600
449
Archet de violon de Louis BAZIN, signé, monté argent. 59g, avec garniture soie. Très légère fin de gerce. Bon état.
1 500
451
Violon de JEROME-THIBOUVILLE-LAMY fait à Mirecourt début XXème en modèle Guarnerius del Gésu. Assez bon état. 357mm.
1 700

452
Violon français province fait vers 1840 portant étiquette apocryphe de Guarnérius. Tête remplacée. Différentes restaurations. 357mm.
1 500
454
Alto Mirecourt XXème. Assez bon état. 401mm.
2 300

457
Violon allemand deuxième partie du XVIIIème. Pîqures de vers sur le fond. 356mm.
4 000

458
Violon XXème portant étiquette Camparella. Légères restaurations. 357mm.
2 000
459
Violon de l'école de Prague portant étiquette de Ferdinandus Aug. Homolka Prague 1888 et une signature de Charo. Bon état. 354mm.
4 000

461
Violon d'Amédée DIEUDONNE fait à Mirecourt au millésime de 1944. Bon état. 354mm.
1 800
463
Violon Mirecourt fin XIXème. Bon état. 357mm.
1 300

476
Archet d'alto de l'Atelier de Nicolas MALINE, amourette monté maillechort. 62g, sans mèche et garniture fil. Petit éclat ébène et sous hausse. Bon état
1 600

477
Bel archet de violon allemand vers 1920, monté argent. 55g5, sans mèche et garniture fil. Très bon état.
1 200

479
Belle baguette d'archet de contrebasse de l'Ecole de PECCATTE en bois exotique proche du pernambouc, avec hausse et bouton postérieurs. 140g. Pièce hausse et petit coup devant tête. Bon état.
1 000
480
Archet de violon d'Hippolyte Camille LAMY fils, signé, monté argent. 58g, avec garniture soie. Petite pièce tête. Assez bon état.
700
481
Archet de violoncelle de l'Atelier de OUCHARD, signé Lavest, avec bouton de même époque monté argent. 67g5, sans mèche ni garniture. Fentes hausse et usure arrière. Assez bon état.
1 100

482
Archet de violon de Charles Alfred BAZIN, signé, monté maillechort. 52g, sans mèche ni garniture. Très bon état.
1 900

483
Archet de violon de Louis BAZIN, signé Courtier, monté argent. Très bon état.
900

484
Archet de violon 7/8 de Emile Auguste OUCHARD Fils, monté argent. 55g5, sans mèche. Bon état.
2 500
485
Archet de violon de Jules FETIQUE, signé Caressa et Français, monté maillechort. 53g5, sans mèche et garniture soie. Petit trou de vers rebouché devant la garniture. Bon état.
3 500
487
Archet d'alto de Louis MORIZOT Frères, monté argent. 63g5, sans mèche. Léger nœud ébène hausse. Très bon état.
1 200
488
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père fils, monté argent. 60g. Très bon état.
4 800

490
Archet d'alto de l'Atelier de PAJEOT, bois d'amourette monté maillechort. 60g, sans mèche ni garniture. Petit manque pointe. Bon état.
5 000

491
Archet de violon de Charles Nicolas BAZIN, signé, monté maillechort. 51g, sans mèche ni garniture. Petits coups baguette. Bon état.
1 700

492
Archet de violon d'Emile François OUCHARD Père, signé Lupot, monté argent. 57g5. Légère usure arrière. Bon état.
900
493
Archet de violon de Justin POIRSON, signé, monté argent. 50g, sans mèche et garniture soie. Bon état. 
1 600

494
Archet de violon d'Auguste BARBE, monté argent. 49g5, avec mèche et garniture fines. Assez bon état.
1 600

496
Archet de violon 7/8ème d'Emile François OUCHARD Père, signé Cuniot-Hury, monté maillechort. 58g, avec garniture soie. Très bon état.
1 100
